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Każdy człowiek potrzebuje w ży-
ciu wzorców, już od dziecka uczymy 
się, obserwując inne osoby. Na po-
czątku jest to środowisko rodzinne, 
a później ten krąg rozszerza się na 
inne osoby z bliższego i dalszego oto-
czenia. Czasami spotykamy kogoś, 
kto potrafi zaszczepić w nas jakąś 
pasję czy staje się dla nas przewod-
nikiem w naszym życiu. Zapewne 
mamy w pamięci osoby, które jakoś 
wpłynęły na nasze życie, zaintereso-
wania czy wybór drogi życiowej.

Podobnie jest, jeśli chodzi o wia-
rę. Wiara jest darem Bożym, który 
domaga się naszej odpowiedzi, czyli 
wejścia w otwarty i szczery dialog 
z Bogiem. Wiara każdego człowieka 
jest jedyną i niepowtarzalną relacją 
z Nim, drogą, którą trzeba przebyć. 
I na tej drodze również potrzebuje-

my wzorców, które wskazują nam 
kierunki, są dla nas wsparciem 
szczególnie w sytuacjach trudnych, 
kryzysowych czy w doświadczeniu 
wątpliwości.

Niewątpliwie najważniejszym 
dla nas wzorem na naszej drodze 
wiary jest Maryja. Jej ścieżka za-
czyna się w momencie Zwiastowa-
nia i wyraża się w słowach: „Oto 
ja służebnica Pańska, niech mi się 
stanie według Twego słowa”. Przede 
wszystkim nie chodzi o próbę zro-
zumienia wszystkiego, co się dzie-
je wokół Niej, ale o wolę oddania 
siebie w pełni Bogu i zaufania Mu. 
Maryja nie wiedziała, co Ją w przy-
szłości czeka, jak będzie wygląda- 
ło Jej życie, ale całe swoje serce od-
dała Bogu. Jej wędrówka nie była 
prosta i łatwa, ale zmierzała cały 
czas w kierunku krzyża Jezusa, 
a następnie wiodła ją do zmar-
twychwstania.

Warto też zauważyć, że Maryja 
wskazuje właściwy kierunek naszej 

wiary słowami: „uczyńcie wszystko, 
cokolwiek [Syn – Chrystus] wam 
powie”. Sama była zasłuchana w Sło-
wo Boga, w cichości serca kontem-
plowała wydarzenia swojego życia, 
które Bóg dla niej przewidział.

Droga wiary Maryi, jak każdego 
człowieka, jest dynamiczna, ciągle 
się rozwija, stawia pytania i pro-
wadzi do coraz większej zażyłości 
z Bogiem. Maryja w tej podró-
ży wspiera nas w trudnych mo-
mentach, daje siłę i nadzieję, 
a także modli się i chroni nas w nie-
bezpieczeństwach. Ona uczy nas 
również, jak pogłębiać naszą ducho-
wość i wzrastać w niej. Droga wiary 
Maryi jest jedyna i niepowtarzalna, 
jak wiara każdego z nas, ale Ona, 
stając się z woli Jezusa umierającego 
na krzyżu naszą Matką, nieustannie 
towarzyszy nam i jest Przewodnicz-
ką oraz przykładem, jak ufać do 
końca Bogu, nawet wtedy, kiedy nie 
wszystko rozumiemy, nie wszystko 
jest dla nas jasne. ■

Czy warto szukać wzorców 
w wierze? Kto może nim 

być dla chrześcijanina?

Zapytaj marianina
ks. Jacek Rygielski MIC
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Lucyna Słup

„Błagamy żarliwie Najświęt-
szą Maryję Pannę (…) aby 

nas wspomagała na naszej drodze  
i była naszą przewodniczką do swe-
go Syna i naszego Brata Jezusa” – 
modlił się św. Jan Paweł II do Matki 
Bożej z Guadalupe, podczas swo-
jej wizyty w Meksyku w styczniu 
1979 r. Najświętsza Maryja Panna 
jest rzeczywiście naszą przewodni-
czą na drodze zbawienia, pierwszą 
chrześcijanką, pierwszą uczennicą 
Pana. To Ona w godzinie Zwia-
stowania przyjęła obietnicę Boga  
i stała się Matką Zbawiciela, to Ona  
w codzienności słuchała słowa Bo-
żego i „rozważała je w swoim ser-
cu”, to Ona wreszcie – przechodząc  
z Jezusem drogę krzyżową aż do Jego 
śmierci na Golgocie, była Bożemu 
słowu wierna aż do końca. To ona 
wreszcie wraz z apostołami czuwa-
ła w Wieczerniku stając się Matką 
rodzącego się Kościoła… Jej życie 

 
 
stanowi wzór wiary, nadziei i miło-
ści, dlatego w każdej chwili naszego 
życia, czy się nam po ludzku ukła-
da, czy też nie, możemy się na Niej 
oprzeć. Możemy być pewni Jej mi-
łości do każdego z nas, Jej wspar-
cia, Jej opieki. Tak wiele jest świa-
dectw łask przez Nią uproszonych! 
Nie wahajmy się zbliżyć do Niej  
i „błagać żarliwie”, by wyprosiła 
nam wszystko to, co jest konieczne 
na drodze do wieczności. 

 

Do modlitwy i refleksji

„Maryja uczy nas wiary”  

Na to rzekła Maryja: «Oto Ja słu-
żebnica Pańska, niech Mi się stanie 
według twego słowa! (Łk 1,38). 

Jak przeżywam obecność Maryi 
w moim życiu? Kim Ona dla mnie 

osobiście jest? Czy doświadczyłem/
doświadczyłam jakiejś szczególnej 
łaski za Jej wstawiennictwem? Ja-
kiej? Pomodlę się, by obecność Ma-
ryi towarzyszyła mi każdego dnia.

„Maryja uczy nas modlitwy” 

A Matka Jego chowała wiernie 
wszystkie te wspomnienia w swym 
sercu (Łk 2,51).

W jaki sposób Maryja jest obec-
na w mojej modlitwie? Co zrobię, 
by – za Jej przykładem – w więk-
szym zjednoczeniu z Bogiem prze-
żywać moją codzienność? Pomodlę 
się, prosząc, by Maryja uczyła mnie 
głębokiej modlitwy.

„Maryja jest Matką Kościoła”

Wszyscy oni trwali jednomyślnie 
na modlitwie razem z niewiastami, 
Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego 
(Dz 1,14).

Jakie jest moje osobiste do-
świadczenie wspólnoty Kościoła 
(np. uczestnictwo w parafii, jakimś 
dziele charytatywnym, grupie 
modlitewnej)? Czy mam osobi-
ste relacje z innymi wierzącymi? 
Postaram się je pogłębić.  ■

Przewodniczka na drodze 
zbawienia
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